
 1 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

 

РЕШЕНИЕ  

 

«27» апреля 2018 года         с. Казачинское                              № 22-196 

 
О внесении изменений и дополнений  

в  Решение Казачинского районного 

Совета депутатов от 08.04.2016  № 5-32 

«Об утверждении Положения об организации  

и  проведении публичных слушаний 

 в Казачинском районе»  

 

         В целях приведения решения Казачинского районного Совета депутатов от 

08.04.2016 № 5-32 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных 

слушаний в Казачинском районе»  в  соответствие с требованиями Федерального закона 

от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями  25, 30 Устава 

Казачинского района Красноярского края, Совет депутатов  РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 08.04.2016 № 5-32 

«Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в 

Казачинском районе» следующие изменения: 

1.1. в статье 1  часть  2 изложить в следующей редакции: 

«2. Предметом обсуждения на публичных слушаниях в обязательном порядке 

являются: 

1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального 

нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме 

случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного 

воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, 

конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения 

данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами; 

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении; 

3)проект стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования; 

4) вопросы о преобразовании Казачинского района, за исключением случаев, если в 

соответствии со статьей 13  Федерального закона  от 6 октября 2013 года № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для 

преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения 

муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан. 

 На публичные слушания могут выноситься иные вопросы, связанные с 

осуществлением местного самоуправления, в случаях, предусмотренных 

законодательством. 

consultantplus://offline/ref=614A8D5149757B78EED2A96D471209E9A5805059032512CDCB4CF0U0T6A
consultantplus://offline/ref=614A8D5149757B78EED2A96D471209E9A580535A0B7345CF9A19FE039F5206A3F80D4AB11EA04CC4U1T6A


 2 

       2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателей 

планово-бюджетной комиссии и комиссии по местному самоуправлению, законности и 

защиты прав граждан районного Совета депутатов. 

                3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 
Председатель районного                                       Глава района 

Совета депутатов                                                           

 

 

____________ И.Н. Паскольный _____________Ю.Е. Озерских 

 


